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Minnesanteckningar FTS-rådet 2023-03-03 

Tid och plats: Fredag 3/3 2023 kl 13 – 15:30 Kommunstyrelsens 

konferensrum 

Närvarande: Jon Björkman, Ida Stafrin, Andreas Hoff, Sara Devall, 

Thomas Näsholm, Carl-Gunnar Krooks, Elisabeth Svanberg, Veronika 

Hämälainen  

Frånvarande: Rainor Melander 

1. Inledning 

Jon Björkman hälsar välkommen och öppnar mötet. 

2. Anteckningar från föregående möte. 

Anteckningarna godkändes och lades till handlingarna. 

3. Välfärdsförvaltningen 

Carl Gunnar Krooks har undersökt Fixarmalte tjänsten och fått reda på att 

det aldrig anställdes någon på en sådan tjänst. Anledningen till detta var att 

man inte såg något särskilt behov av denna service, det finns ingen 

efterfrågan. Frågar seniorer efter något som inte finns eller har presenterats 

som en service? 

Finns det statistik över fallskador i hemmet. 

Det finns ”Väntjänst” inom seniororganisationerna, hur ser det uppdraget ut 

och vad sker inom den tjänsten? 

Carl-Gunnar fortsätter undersöka detta. 

Det är fortsatt svårt med kompetensförsörjningen inom 

välfärdsförvaltningen, främst gällande socialsekreterare. 

Inom Hälso- och sjukvårdsenheten går det bättre och from April finns 

endaste en konsult kvar övriga tjänster är tillsatta med tillsvidareanställd 

personal. 
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4. Polisen. 

Sara Devall visar brottsstatistik för 2023.  

Inom drogrelaterade brott är det inte lika många som tidigare, det verkar vara 

lite lugnare just nu. Det är flera aktörer som inte längre finns kvar i 

Kramfors. 

Antalet ärenden inom brott i nära relation ökar, ökningen i Kramfors är 

större än i våra grannkommuner. 

Polisen har genomfört en informationsträff  riktad till kvinnojourerna i 

Sollefteå, Härnösand och Kramfors. Representanter från polisens brottsoffer 

& personskydd deltog vid träffen. Kramfors hade flest deltagare och det kom 

även några representanter från socialtjänsten. 

Anmälningsbenägenheten är låg hos de kvinnor som kontaktar 

kvinnojourerna. 

Sara berättar att polisen har startat upp ett nytt förebyggande arbete mot 

relationsvåld, RRV. Till denna arbetsgrupp (representanter från lokalpolisen, Person 

och brottsofferskydd, underrättelsetjänst, brott i nära relation) ska personer där det finns hög 

risk för våld i nära relation kunna aktualiseras för att ha lite extra ”koll” på 

dem. Kommunernas socialtjänst kan vara en samverkanspart i detta arbete. 

Det finns en önskan om att samarbeta med regionen, men här finns en annan 

sekretess, som behöver överbryggas om det ska fungera. Även samverkan 

med ungdomsmottagningen behöver möjliggöras. 

Om någon vill tipsa polisen om VINR så görs det på polisen.se 

Sara informerade om en processledarutbildning inom brottsförebyggande 

arbete. Utbildningen är på 20%. Finns det intresse inom kommunen? 

8 polisaspiranter finns nu inom vårt polisområde, men ingen är placerad i 

Karmafors, ytterligare 4 tillkommer lite senare i Juni. De kommer att arbeta 

inom hela vårt polisområde. 

5. Räddningstjänsten Högakusten -  Ådalen. 

Andreas Hoff visar 2022 års statistik för Räddningstjänsten Högakusten 

Ådalen (hela förbundet). Antalet IVPA larm har minskat, framförallt inom 

Sollefteå Västra. Det beror på att larmen delats upp i olika kategorier 1A och 

1B, räddningstjänsten endast åker ut på en kategori av larm. 

Kramfors har fortsatt många larm om brand i byggnad, mest inom centrala 

Kramfors och många eldstadsrelaterade, men även några anlagda bränder. 

Fyra personer omkom i trafikolyckor varav tre personer från Kramfors. 

Räddningstjänsten sitter även med på många medlyssningar och flera av dem 

är suicidrelaterade. 

Andreas tar upp problematiken med rekrytering till räddningstjänsten och 

specifikt till deltidsbrandkårerna. Det har genomförts en testdag i Ullånger 

för kvinnor som gav positiv respons. Andreas tipsar om att ta upp frågan om 
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intresse för RIB anställning vid anställningsintervjuer, samt att 

räddningstjänsten gärna deltar vid företagsträffar för att informera om detta. 

6. Region Västernorrland 

Veronica berättar att regionen har anställt en Hälsosamordnare för Kramfors 

området , Camilla Skoglund. Hon är placerad hos hälsocentralen i Kramfors 

men samarbetar med alla tre hälsocentraler. Camilla ska jobba 

hälsofrämjande mot medborgarna och samverka med kommunen , 

föreningslivet och civilsamhället. Det är en projektanställning och det finns 

en samordnare för Sollefteå också. 

Det finns ännu ingen ersättare för Johannes anställd inom regionen. 

7. Kommunledningsförvaltningen 

folkhälsa/brottsförebyggande 

Elisabeth och Sara informerar om det pågående lägesbildsarbetet. En 

uppföljning av lägesbild 2020-2021 har genomförts. Lägesbild 2023-2024 är 

under framtagande. Just nu pågår polisens trygghetsundersökning, som 

kommer att ingå i lägesbilden som presenteras i maj. 

Resultat för avloppsvattenprovtagning lokalt för Kramfors kommun har 

tagits fram av länsstyrelsen. Resultaten visar ett tillfälle som sticker ut mer 

än andra. Sara och Elisabeth tittar vidare på om det finns något 

orsakssamband. 

2023-07-01 Införs den nya lagen om kommunernas ansvar och uppdrag inom 

brottsförebyggande arbetet. Ett förslag på beskrivning av hur Kramfors 

uppfyller lagkraven har tagits fram av folkhälsoutvecklaren/Elisabeth. 

Margareta Fällströms tjänst som säkerhetssamordnare har upphört och nu 

rekryteras två beredskapssamordnare till nya tjänster inom uppdraget.  

 

Myndighetssamverkan Skola, Socialtjänst, polis, räddningstjänst och fritid är 

under utveckling. För Gymnasiet/högstadiet har en plan och ett årshjul tagits 

fram. 

 

HLV-Hälsa på lika villkor är en nationell hälsoundersökning som genomförs 

av folkhälsomyndigheten. Region Västernorrland har analyserat resultaten 

och tagit fram kommunindelade resultat. Tre olika redovisningar finns att ta 

del av för Kramfors kommun. En snabb bild visas utifrån ANDT-resultaten. 

8. Bildningsförvaltningen 

Thomas Näsholm berättar att Kramforsskolan har ökat sin närvaro bland 

eleverna från 85 till 90%, och att det nu finns två nylegitimerade slöjdlärare 

på Kramforsskolan. 

Inom arbetsmarknad har det skrivits avtal mellan arbetsförmedlingen och 

länets kommuner gällande anställning på lönebidrag och arbetsträning. Inom 
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vuxenutbildningen i länet har det tagits fram en avsiktsförklaring. Den avser 

att höja kvalitén på vuxenutbildningen genom att samverka och använda 

varandras resurser bättre, vilket innebär att färre privata aktörer behöver 

anlitas. 

 

9. Vad tar vi med oss till nästa möte? 

Carl-Gunnar Krooks fortsätter utreda behovet av ”Fixarmalte”, en 

servicetjänst till seniorer, vilket behov finns? 

Lägesbild presenteras. /Sara och Elisabeth 

Resultaten av avloppsvattenproverna visas./Elisabeth 

Veronica tittar över regionens sekretess mot polis gällande Våld i nära 

relation. 

 

10. Övriga frågor 

Inga övriga frågor har meddelats 

11.  Nästa möte 

Tisdag 30/5 kl 13:00-15:00 Högakusten sammanträdesrum, 

Samhällsavdelningen. 

12. Mötet avslutas 

Mötets ordförande tackar de närvarande avslutar mötet samt önskar alla en 

Trevlig helg! 


